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Unaí, 16 de maio de 2012. 

Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito 

José Gomes Branquinho 

Conforme entendimento anterior, encaminhamos documentação 

para análise e providências cabíveis. 

Atenciosamente, 
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PROPOSTA DE VENDA, COMPRA E INDENIZACÃO PELA 
UTLIZAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE PARTICULAR.  

Considerando que a Autarquia Municipal "SAAE", invadiu, Murou e ed' leo  

um poço artesiano em terreno particular, sem a devida autorização d 
proprietários do referido imóvel. 	 Ni' de Págmas 

a, Fls. 

Considerando que o imóvel ora esbulhado tem por dimensão uma è'g 
688,00 metros quadrados, ou seja, o equivalente a (02) dois lotes pa 
Bairro Industrial, conforme comprovam o documentos de propriedade. 

Considerando ainda, que o referido imóvel encontra-se situado na ZEU-I (zona 
de expansão urbana), área de grande interesse econômico, conforme definido 
pelo Plano Diretor Urbano de Unaí-MG, Lei Complementar n° 044 de 
25/03/2003. 

Considerando ainda, que o remanescente da área ocupada pelo SÁAE, não 
atende as exigências mínimas de área e testada exigida em Lei para o seu 
parcelamento (Desmembramento) junto a Prefeitura Municipal, inviabilizando 
sua utilização normal. 

Considerando ainda, que o imóvel em questão é servido e dotado dos seguintes 
serviços públicos: Coleta de lixo, Iluminação publica, rede telefônica, rede de 
água e rede elétrica, ademais , o terreno localiza-se na Avenida principal do 
bairro. 

Considerando ainda, o tempo que a Autarquia, vem utilizando o imóvel sem o 
pagamento de i  nenhum valor aos legítimos proprietários e sem ônus para o 
MunÁcípio. 

Ante as considerações supra referenciadas e avaliação realizada em 20/08/2008, 
por um profissional "corretor de imóveis", entendemos por bem, propor a 
Direção Geral do SAAE, na pessoa de seu representante legal, o interesse em 
alienar o referido imóvel para a Autarquia pelo Valor de R$ 15.000,00 (Quinze' 
mil reais) a serem pagos em dinheiro no ato da venda. 

Sem mais para o momento, 
Atenciosamente. 

Unaí-MG, 22 de Agosto de 2008. 

ANA CLEUSA BARBOSA DE OLIVEIRA e outros. 
Co- proprietária. 

r;Lt°L- jR• 	JaL)-e-..)-UCL 
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Contrato  de Con'ipromisso de Compra e Venda  

Pelo presentenstrumento particular de Compra e venda, a EMPREENDIMEET9 jMtiEsMÁRIO KtinSrf  
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era em dlante denornioado simples:net -lie comprador, tem justo .e contratado  

1° - O vendedor, a justo titulo é proprietário e legitimo possuidor de um terreno c N °  

	

cuRdra N°  // 	do Lolearnento denomlndo 'BAIRRO INDUSTRIAL„ regularmente inswi`.:: 

	

sb O54 	fá s. . do livro do registro de imóveis da Comarca ç-Z 	 
este c-,ue tem as medidas, área e confrontações seguintes: 
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,1 (2 - Desde o momento. da assinatura deste contrato, Incumbe, ao 	outorgado 	o 
impost,i.Js, assim cOMO as taXIIS que vènharn retrair sobre benfeitorias e outras dei-Corno demarcação do i:nr:%vel, escritura córn todas as despesas e respectivos impostos de 

Como garantia do cOmpromisso que. é o objeto deste contrato, os outorgantes :crio em 
itnportncia da entrada iniciai, feita pelo..._:_outorgado_______. 

32. - C."-:onvei3cionam os contratentes• que o • 	outorgado 	entra 	desde já na posse d:.) 
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!,1° de Páginas 	
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Ofício n°  108/2011/SAAE/Unaí/MG 

SAAE — Servico Muni al de Saneamento Básico 
tf: 	Autarquia Municipal criada pela Lei n°504, de V41.67 — Une  -Minas Gerais  • 

àf 	 e 2011. 

Pedro Imar MO 
Assessor Municipal de Adminis 

e Recursos Humanos 

Ao Senhor 
Pedro Imar Melgaço 
Assessor Municipal de Administração e Recursos Humanos 
Secretaria Municipal de Administração 
Praça JK s/n 
38.610-000 Unaí - MG. 

Prezado Sephor, 

Solicito a Vossa Senhoria determinar à Comissão de Avaliação de Bens Imóveis 
desta Prefeitura, proceder a avaliação do imóvel situado à Quadra i 1, Lote a 4., no Bairro 
Industrial nesta Cidade de Unaí- MG. 

Nossa solicitação deve-se ao fato de que naquele local foi perfurado um poço tubular 
profundo, e que hoje é responsável pelo abastecimento de água dos Bairros Industrial e Setor de 
Indústrias desta Cidade. 

SalientaMos que a propriedade do imóvel é particular, e para que o SAAE poss 
adquiri-lo, a avaliação do mesmo torna-se indispensávèl para 'a formalização do processo(if 

*\) 
1\1(' 	5.\ 

f(') 

Avenida  Governador Valadares, 3757 — Bela Vista CEP: 38610-000— Fone: (38) 3676-1521 / 3676-1577 — Unai-MG 
Site: www.saaeunai.mg.gov.br —E-mail: saae@saaeunai.mg.gov.br  

compra. 

Cordialmente, 

(1  

Geraldo Majela Brent 

Assessor Administrativo 
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SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE UNÁÍ 

Cópia Amo  

ij.N°64'cle Páginas s   
Rs.  
Visto 	Ti■ -■•• 

OFICIO N°  SAAE/UNAI-142/2011 
Una! (MG), 18 de Abril de 2011 

ti~ r u''i  

Ilma. Senhora; 

Conforme entendimentos telefônicos mantidos com o Eng° Lincoln 
Batista Vieira Filho, encaminhamos a Vossa Senhoria para análise e 
conhecimento, cópia do Laudo de Avaliação de n° 043/2011 elaborado 
pela Comissão de Avaliação Tributária da Prefeitura Municipal de Una! 
(MG), referente ao imóvel situado na quadra 11, lote 1, do loteamento 
Bairro Industrial, nesta cidade de Una!, onde encontra-se ¡perfurado um 
poço tubular profundo de propriedade do SAAE de Una! (MG). 

Como proprietária do imóvel supra citado, solicito de Vossa 
Senhoria analisar o referido Laudo de Avaliação, concordando ou não 
com o valor estipulado para que assim possamos providenciar a devida 
indenização, ou caso contrário encontrarmos outra solução no sentido de 
resolvermos o problema. 

Cordialmente 

Geraldo Majela Brent 
- Assessor Administrativo 

À Ilma. Sra. 
Ana Cleusa Babosa 
Rua Benedito Caetano Costa 331 — B. Canabrava 
UNAÍ - MG 

AV. GOV. VALADARES. 3757 - B. BELA VISTA - CEP 38.610 -000  -  UNA¡  -  MG 
• 
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ves Pereira 	 Daniel Leão Lucas 
são - CAT Membro da Comissão AT Membro da Comissão — CAT 

Laércio C70 

Membro 

PREFEITURA DE PIAI 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

LAUDO DE AVALIAÇÃO N° 043/2011 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TRIBUTÁRIA 
REQUERENTE: SAAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
OFÍCIO: 108/2001/ SAAE/ UNAÍ 
ASSUNTO: AVALIAÇÃO, DE IMÓVEL PARA FINS DE AQUISIÇÃO 

Objetivo 

O presente Laudo de Avaliação tem por escopo determinar o valor avaliação de 
um imóvel urbano, que será adquirido pelo Serviço Municipal de Saneamento Básico, 
onde foi construído um poço tubular. 

Localização e Descrição do Imóvel 

O imóvel objeto desta avaliação trata-se um lote ou terreno para construção, 
situado na quadra 11, lote 1 do loteamento Bairro Industrial, com área de 688,00 m 2, 
onde foi construído um poço tubular profundo para fornecimento de água para os 
bairros Industrial e Setor dé Indústria. 

Procedimentos Adotados na Avaliação do Imóvel 

Na avaliação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-
loco, a localização do imóvel, os equipamentos públicos existentes no bairro, bem como 
o valor praticado na região. 

Conclusão 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou o imóvel em questão por R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais). 

É o parecer desta Comissão. 

Unai-MG, 11 de abril de 2011. 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unai - Minas Gerais 
e-mail: prefeitura©prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunal.mg.gov.br  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ 
Praça JK, s/n°, Unaí-MG, CEP 38.610-000, Fone: (38) 676-1203 — 676-1505 

De: DIPAI 
Para: COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DATA: 17/05/2012 

Prezados Senhores, 

Solicitamos avaliação atualizada do imóvel descrito nos autos, para fins de 
prosseguimento do autos. 

Atenciosamente, 

Divin 	a a de Sousa 

O/ ria Maria de Sousa 
Técnico Adro:nístrativo 
Patrimônio e imobiliário 
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Visto•• 

PREFEITURA DE UNAí 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

LAUDO DE AVALIAÇÃO N° 034/2012 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TRIBUTÁRIA 
REQUERENTE: JUNIA BARBOSA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: 07460-027/2012 

ASSUNTO: AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE AQUISIÇÃO 

Objetivo 

O presente Laudo de Avaliação tem por escopo determinar o valor avaliação de 
um imóvel urbano, que será adquirido pelo Serviço Municipal de Saneamento Básico, 
onde foi construído um poço tubular. 

Localização e Descrição do Imóvel 

O imóvel objeto desta avaliação trata-se um lote ou terreno para construção 
situado na quadra 11, lote 1 do loteamento Bairro Industrial, com área de 688,00 m 2, 
onde foi construído um poço tubular profundo para fornecimento de água para os 
bairros Industrial e Setor de Indústria. 

Procedimentos Adotados na Avaliação do Imóvel 

Na avaliação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-
loco, a localização do imóvel, os equipamentos públicos existentes no bairro, bem como 
o valor praticado na região. 

Conclusão 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou o imóvel em questão por R$ 16.200,00 
(Dezesseis Mil e Duzentos Reais). 

É o parecer desta Comissão. 

Unaí-MG, 18 de Maio de 2012. 

Laércio G çalves Pereira o C. de Moura 	Luiz Èà`ines 
embro da missão — CAT 	embro da Comissão AT Membro da Comissão — CAT 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais 
e-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ 
Praça JK, s/n°, Unaí-MG, CEP 38.610-000, Fone: (38) 676-1203  —  676-1505 

De: SECRETARIA DE GOVERNO 
Para: SAAE 
DATA: 21/05/2012 

Senhor Diretor, 

Solicitamos análise do processo, em atenção a nova avaliação do imóvel, a fim 
de manifestar-se sobre o valor da avaliação e a concordância do SAAE para efetuar o 
pagamento da indenização requerida. 

PROTOCOLO tr 

-":"3-e. tor  cie Apoio  Administratám 



SAAE — Serviço Municipal de Saneamento Básico 
.4111(11-guia .11unicipal criada pela Lei n" 504, de 27.11.67  —  Unaí — ali 	2,  Mi S  AUtdnu ,,  

	tO-  - 

f 	
r" 

de 

Visto 
Ofício n° 137/2012 /SAAE/UNAÍ /M(; 

Unaí (MG), 28 de maio de 2012. 

À Senhora, 

Ana Cleusa Barbosa 

Rua Benedito Caetano Costa, 331  —  Bairro Canabrava 

38610-000 	Unaí-MG 

Assunto: Formalizar resposta ao Laudo de Avaliação de n° 034/2012 

Prezada Senhora, 

Em referência ao processo n" 07460-027/2012  -- AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FINS DE AQUISIÇÃO. encaminhamos a Vossa Senhoria para análise e conhecimento. cópia do 
Laudo de Avaliação de n° 034/2012, atualizado, elaborado pela Comissão de Avaliação 
Tributária da Prefeitura Municipal-de Unaí (MG). referente ao imóvel situado na quadra II, lote 
1, do loteamento Bairro Industrial, onde se encontra perfurado um poço tubular profundo  de 
propriedade do SAAE de Unaí (MG). 

Como proprietária do referido imóvel, solicito, após análise do Laudo, formalizar 
resposta, concordando ou não com o valor  estipulado  para que possamos providenciar a devida 
indenização, ou caso contrário encontrarmos outra solução no sentido de resolvermos  o 
problema. 

Atenciosamente, 

Erenícia M.Youzada de Melo 
Chefe Dep. Administrativo 

02V0  / (52 
Utwaa,  eacdAry vtettit 

Avenida Governador Valadares. 3757 - Bela Vista  -  CEP .  38610-000  •  Fone (38)3676-1521- t ;nal-MG 
Site. wms.saaeunai.mg.gov  br - E-mail saae:à-saaeunai.mg.gov.br 

CP 



Visto 

PREFEITURA DE UNAI „. 4 f ,,.,...,_ 
Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Controle I 	i',:pplaiktiténtice 

.0 

N°  de Páginas (-L)) ° t 

QPiF., Fls.  	\  	e 

Comunicação Interna n.° 126/2012/Seplan 

Unaí — MG, 18 de junho de 2012. 

Senhor Assessor, 

Encaminho os autos do Processo n.° 07460-027, para conhecimento e 
providências que Vossa Senhoria julgar pertinentes. 

Atenciosamente, 

Econ. DANILO BIJOS CRISPIM. 
Secretário Municipal do Planejamento, 

Orçamento e Controle Interno 
Corecon MG 6715 

Ao Senhor 
Dailton Geraldo Rodrigues Gonçalves 
Assessor Municipal para Assuntos Legislativos e Administrativos 
Assessoria Municipal para Assuntos Legislativos e Administrativos (Amalegis) 
Secretaria Municipal de Governo (Segov) 

Praça JK, s/n — Centro — Unaí — Minas Gerais — CEP 38 610 - 000 
Telefone (38) 3677 9610 Ramais 9032 e 9033 — www.prefeituraunai.mg.gov.br  



Unaí-MG, 29 de maio de 2012. 

‘stok I Cópia AL/4,049  

aa 
N° de Páginas   3A_   
FIS 

\e". 
visto 

-r 

Prezada Senhora, 

Em resposta ao Ofício n 2  137/202 SAAE-Unaí, referente à indenização do 

imóvel localizado no bairro Industrial de nossa propriedade, vimos através desta 

formalizar resposta concordando com o valor apresentado no Laudo de Avaliação, que 

é de R$16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos Reais) livre de qualquer desconto, sendo 

as despesas com transferência do imóvel por conta do SAAE. 

Certos da compreensão de V. Sas, desde já apresentamos nossas 

considerações. 

Atenciosamente, 

ANA CLEUSA BARBOSA DE OLIVEIRA E OUTROS 

\ 

	

s_ 	• 
lA 

.4,1'4,";• \j"L.í 

	

11;~ 	Çi).ÀfiWIA 

lima Senhora, 

Erenícia M. S. Lousada de Melo 

Chefe Administrativa 

SAAE — Serviço Muncipal de Saneamento Básico 

Unaí-MG 

PRW0001.0 
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Ç.ERTIDÃO  
Certifico que a preSentefotocópia em n° de 01  fis, 
é  cópia,  fiel do  originai neste Ofídio a quinado. a ou fé. 
Una -MG, 21 de junho de 2012. 

O Oficial: Humberto E Lisboa  Fi 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ORAI - MINAS GERAIS 
Rua Roncador n°203 - Centro - Unaí - Minas Gerais  -  CEP: 38 610-000 

Fone: (38) 3676-1232 

Marcélia Aparecida Alvarenga de Jesus 
Escrevente  Autorizada Auxiliar 
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UNA'  -  MINAS  GERAIS 

OFICIAL: Bel. Humberto E. Lisboa Frederico 

Í 	- 
MATRICULA N °  37.326 - (trinta e sete 	trezentos e vinte e 

seis) 
16 de setembro de 2011. 
IMÓVEL: um lote ou terreno para construção situado nesta cida 
no Bairro INDUSTRIAL, na  AV. 02 e RUA 05, lote n °  01 da quadra 
medindo 21,60 m + 16,50 m de frente, 35,00 de fundos, 27,00 m pe 
lateral direita e 05,00 m pela esquerda, num total de  688,00 m 
(seiscentos e oitenta e oito metros quadrados), com as seguintes 
confrontações: "pela frente com a Av. 02, pelo fundo com área PMU, 
(grotão), pela lateral direita com o lote  02  e pela lateral 
esquerda com Av. 02;" havido de compra e loteamento; 
PROPRIETÁRIA: Firma EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO NOROESTE LTDA, 
sediada nesta cidade, na Rua Afonso Pena, 615, inscrita no CGC/MF 
sob n° 21.698.170/0001-61, no ato representada pelo sócio Edson 
Silvano Rocha, brasileiro, casado, comerciante, residente e 
domiciliado n sta cidade. 
TÍTULO AQUISI VO: R-3, matrícula 5.741 deste Oficio. Dou fé. A 
Escrevente, 
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R-1- 37.326 - 	otocolo 128.597 - 15.09.2011 
COMPRA E  VENDA - área: 688,00 m 2 . TRANSMITENTE: 	Firma 
EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO NOROESTE LTDA, sediada nesta cidade, na 
Rua Afonso Pena, 615, inscrita no CGC/MF sob n° 
21.698.170/0001-61, no ato representada pelo sócio Edson Silvano 
Rocha, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado 
nesta cidade. ADQUIRENTES: JÚNIA BARBOSA DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, funcionária pública, CI M-8.036.537-SSP/MG, CPF 
967.140.506-15,  ANA CLEUSA BARBOSA DE OLIVEIRA,  brasileira, 
separada judicialmente, professora, CI MG-7.823.752-SSP-MG e CPF 
642.544.966-72,  MARCIO NEY BARBOSA DE OLIVEIRA,  brasileiro, 
motorista, CI M-4.143.494-SSP-MG e CPF 598.612.406-59, casado sob 
o regime de comunhão parcial de bens com Rosivane Martins de Melo 
Oliveira, brasileira, CI 1.566.645-SSP-DF e CPF 475.395.506-00, 
todos residentes e domiciliados em Unai-MG. FORMA DO TÍTULO: 
compra e venda, através de contrato de compromisso de compra e 
venda, datado de 27 de julho de 2011, devidamente assinado pelas 
partes e com firmas reconhecidas, e nos termos da Lei n °  6.766 de 
19.12.79, alterada pela Lei 9.785 de 29 de janeiro de 1999, art. 
26, parágrafos 1°, 2° e 6°. VALOR DA VENDA: R$ 3.000,00 (três mil 
reais), devidamente quitado conforme consta o termo de quitação 
para efeito de registro, em 27.07.2011. Foi pago o ITBI sobre o 
valor fiscal de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em 03.06.2011, 
conforme guias e certidão Negativa de Débitos e Quitação de ITBI 
apresentadas e arquivadas neste Oficio, constando no verso da guia 
de informações a Certidão de Inexistência de Débitos relativos ao 
imóvel. Apresentadas as certidões negativas determinadas por Lei. 
Isento da CND/INSS em virtude do imt'el ora vendido não fazer 
parte do ativo permanente da outorga ► e. Dou fé. Unaí, 16 de 
setembro de 2011. (MC). A Escrevente, 
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Cartório de Registro de 
Imóveis de Unai - 

Recolhimento ao Estado 

R$  4,31 
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Gráfica Rio Preto Ltda. 
Fone 677-1543 - Unal - MG 

Certidão de Casamento 
CERTIFICO que, do .Qivro, termt e ¢olba(d) acima mencionados, de assento de 

O Pastor: JOKO FRANCIS casamento do Cartório a meu. cargo,, coldía que, perante o. 	 -'  
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	  -4  
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com  ROS I VANE MARTI NS DE MELgt 	 , que 

paStiou . a addinar, 	ROSIVANE MARIINS  DE MELO  OLP/ERA/  

ele naócido em "Unai-Estado de Minas Gerais / 

no dia  - Pr i me  ro ( I 2  ) de j u I In 1. 967/ 
piho  de 	 :- 
e  de  'Da.  DOLÔRES BARBOSA DE 0111V E RA/  

ela nascida em Una i -Estado de Ninas Gera is! 

na dia  '-v inte (20) de  julho 	964/ 
¢ilha de 	AN T0N 10 MARTINS DE MELO/  

e de 'Da.  AN TONI A  DE BARROS V IR GEMI  
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A CLEUSA BARBOSA DE OLIVEIRA 

LORES BARBOSA DE OLIVEIRA 



REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS IliA1l3f?&IS 
Município e Comarca de Unai 

CERTIDÃO DE CASAMENTO 
NOMES: 

ALBERTO TADEU MARTINS FERREIRA 
ANA CLEUSA BARBOSA DE OUVEIRA 

MATRICULA: 
0380040155 1989 3 00013 078 0003558 89 

g 
NOMES COMPLETOS DE SOLTEIROS. DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTO, NACIONALIDADE E 
FILIAÇÕES DOS CÔNJUGES 
ALBERTO TADEU MARINS FERREIRA, nascido aos 22/07/1958, em Una' - MG, filho de SANDOVAL I 

 MARTINS FERREIRA e JOSEFA ALVES MARTINS. 
ANA CLEUSA BARBOSA DE OLNERA, nascida aos 30/06/1967, em Unai-. MG, filha de DOLÔRESI 
BARBOSA DE OLIVEIRA 

DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO) 
dez de dezembro de mil novecentos e oitenta e oito 	t 

DIA MÊS ANO 
10112/1988  

REGIME DE BENS DO CASAMENTO 
!gawa" 22§tasutio  

NOME QUE CADA UM DOS CÔNJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAÇÃO)  
JANA CLEUSA BARBOSA DE OLIVENtA !BARIUM  

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES  
Decretada a SEPARAÇÃO JUDICIAL da casal deste assento por sentença cla.MM* Juiza de Direito da 1 3  1 
Vara avel desta comarca Dr° Flávia Silva da Penha proferida em 27/09/2010 transitada em julgado, sendo 1 
que a mulher voltou a usar o nome de solteira ou seja ANA CLEUSA BARBOU 114 OLIVEIRA, de acordo 
tcon Mandado do referido Juizo extraido dos autos n. 0704.09.1319612 em1701/20011que fica 

rauivado.  

REGISTRO CIVIL DE UNA - MC 	 O conteúdo da certklão .6 verdadeiro. Dou M. 
Oficial: MAGDA ALICE DA SILVA 	 Unal - MG, 31 de »miro de 2011 
Rua Aldeia 227 	 C 	 r 
Centro 
Unai - MG 
(38)3676-9464 

• 

Registro Civil das Pessoas Naturais 
Magda Alice da Si!va 

CF!CIAL 
Laércio Bordes Vieira Filho 
Eliane Gomes de Moura da Silva 

SUSSTrFUTOS 
Wlima da Silva Iocha 

ESC EVSTi 
Fz: 7 f`J.3;::".56-9464 

nane Gomes de Moura da Silva 
ESCREVENTE / SUBSTITUTA 

MOURA- n...~7= A. 
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-3 A90 DE MINAS GERAIS 
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO 
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